２０２２－１２ 役員会 議事概要

日 時  令和４年９月１３日（火）１４：２５～１４：３０

場 所  事務局２階 大会議室

     【一部の構成員等（※を付した者）はオンラインで出席】

出席者  伊藤学長

鶴原，緒方，尾西，西岡，※田中 各理事

欠席者  今西理事

列席者  服部，小川 各監事

     酒井，池田，木下 各副理事

     企画総務部長，財務部長，学務部長，施設部長，研究・地域連携部長，国際・情報部長，

医学・病院管理部長

企画総務部総務チーム

Ⅰ．審議事項

１．国立大学法人三重大学個人情報保護規程の新規制定及び関係規程の改正について

尾西理事から，「資料：審－１-１，１-２，１-３，１-４，１-５，１-６」に基づき，個

人情報保護法が改正されたことに伴い，新たに個人情報保護規程を制定すること並びに関係

規程を改正することの説明があり，審議の結果，原案どおり承認された。

２．令和４年度大型設備等購入計画（附属病院）について

尾西理事から，「資料：審－２」に基づき，機器やシステムの劣化に伴い，附属病院収入

を財源として，①超音波手術器，②外科手術用内視鏡システムを調達（更新）することにつ

いて説明があり，審議の結果，原案どおり承認された。

３．その他

なし

Ⅱ．報告事項

１．医学部医学科収容定員の変更ついて

尾西理事から，「資料：報－１」に基づき，令和４年８月２３日の役員会で承認された令

和５年度医学部医学科入学定員の増員について，文部科学省へ収容定員変更に係る手続きを

行った旨の報告があった。

２．その他

なし

以上